[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                     Estado de Santa Catarina
                     Município de Bandeirante
                     Poder Executivo Municipal
      _______________________________________________________________

LEI Nº 1.180, DE 06 DE MAIO DE 2016.

Dispõe sobre autorização para afirmar Termo de Convênio para conceder transferência de recursos financeiros à Associação de Pais e Amigos dos Surdos – APAS e contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Assistência Social, celebrar Termo de Convênio com a Associação de Pais e Amigos dos Surdos – APAS, estabelecida no Município de São Miguel do Oeste (SC), objetivando a transferência de recursos financeiros na modalidade de subvenção social, com intuito na cooperação financeira no atendimento de despesas decorrentes da freqüência de alunos com deficiência auditiva do Município de Bandeirante (SC), na Escola Especial mantida pela APAS São Miguel do Oeste (SC).

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão por contas das dotações específicas do Orçamento Geral em execução.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 06 de Maio de 2016.

OTILE MOCELLIN

Prefeito Municipal

Em exercício

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012